
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9 – 879 – Poz. 283

Na podstawie art. 44 ust. 1 i ust. 2 w związku 
z art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 
roku o ochronie przyrody (Dz.U. z 2009 roku, Nr 
151, poz. 1220) Rada Gminy Wągrowiec uchwala, 
co następuje:

§1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo 
gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), o nazwie 
„Samuel”, o obwodzie 440 cm, rosnące w miejsco-
wości Potulice na działce nr 9010 stanowiącej las, 
którego karta inwentaryzacyjna stanowi załącznik 
do niniejszej Uchwały.

2. Celem ochrony pomnika przyrody, o którym 
mowa w ust. 1, jest zachowanie wyjątkowych wa-
lorów przyrodniczych drzewa, wyróżniającego się 
cechami osobniczymi, rozmiarami i wiekiem.

§2. W odniesieniu do określonego w §1 pomnika 
przyrody, wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania 
drzewa;

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby wokół 
drzewa;

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli 
zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonal-
nej gospodarce rolnej i leśnej;

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi w sąsiedz-
twie drzewa;

5) umieszczania tablic reklamowych na drzewie.

§3. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym 
mowa w §1 sprawuje Wójt Gminy Wągrowiec.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Wągrowiec.

§5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń i stronie internetowej Urzędu Gminy Wą-
growiec.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Michał Nogalski

283

UCHWAŁA Nr XXXI/231/09 RADY GMINY WĄGROWIEC

z dnia 3 listopada 2009 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Wągrowiec

Załącznik
do Uchwały Nr XXXI/231/09

Rady Gminy Wągrowiec
z dnia 3 listopada 2009 r.

 31 

3) zalanie mieszkania, 
4) kradzież majątku, 
5) inne uzasadnione przypadki losowe. 
§11. 1. Do przyznania zasiłku szkolnego stosuje się odpowiednio §7 niniejszego regulaminu. 
2. Zasiłek szkolny przyznaje się oceniając sytuację materialną ucznia indywidualnie. 
3. Formę i sposób przekazania zasiłku szkolnego uzgadnia organ przyznający zasiłek z wnioskodawcą. 
 
Rozdział V 
Postanowienia końcowe 
 
§12. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/214/06 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 28 września 2006 roku w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Miejska Górka. 
§13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki. 
§14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
ma zastosowanie dla stypendiów szkolnych udzielanych od miesiąca listopada 2009 roku. 
 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
(-) Zdzisław Goliński 
 
 
283 
UCHWAŁA Nr XXXI/231/09 RADY GMINY WĄGROWIEC 
z dnia 3 listopada 2009 r. 
 
w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Wągrowiec 
 
Na podstawie art. 44 ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. z 2009 
roku, Nr 151, poz. 1220) Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 
 
§1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), o nazwie „Samuel”, o 
obwodzie 440 cm, rosnące w miejscowości Potulice na działce nr 9010 stanowiącej las, którego karta inwentaryzacyjna stanowi 
załącznik do niniejszej Uchwały. 
2. Celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, jest zachowanie wyjątkowych walorów przyrodniczych drzewa, 
wyróżniającego się cechami osobniczymi, rozmiarami i wiekiem. 
§2. W odniesieniu do określonego w §1 pomnika przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzewa; 
2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby wokół drzewa; 
3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej i 
leśnej; 
4) zmiany sposobu użytkowania ziemi w sąsiedztwie drzewa; 
5) umieszczania tablic reklamowych na drzewie. 
§3. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w §1 sprawuje Wójt Gminy Wągrowiec. 
 
Załącznik 
do Uchwały Nr XXXI/231/09 
Rady Gminy Wągrowiec 
z dnia 3 listopada 2009 r. 
 

KARTA INWENTARYZACYJNA pomnika przyrody ożywionej 
Lp. Dane dotyczące powołania: Ustawa o ochronie przyrody Dz.U. z 2009 roku, Nr 151, poz. 1220 

1. Właściciel: 
Skarb Państwa 
Zarząd: Lasy Państwowe 

Użytkownik 
Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Durowo 

Adres 
Nadleśnictwo Durowo 
Durowo 4 
62-100 Wągrowiec 

2. Miejscowość: Potulice Gmina: Wągrowiec Województwo: Wielkopolskie 
3. Leśnictwo Olszyna Nr działki: 9010 Oddział/ 

pododdział 10a 
Wg stanu na: 
3.11.2009 rok 

4. Bliższe określenie położenia: 
Drzewo rośnie na skraju wsi Potulice po lewej stronie od drogi prowadzącej do Żelic w lesie zarządzanym 
przez Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Durowo. Drzewo rośnie na skraju lasu przy granicy z łąką leżącą nad 
rzeką Rudką 

5. Gatunek: 
Dąb szypułkowy 
Quercus robur 

Wiek ok. 250 lat Obwód (na wys. 1,3 m) 440 cm Wysokość 28 m 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9 – 880 – Poz. 283, 284

 32 

6. Charakterystyka pnia: 
1. Wysokość pierwszych konarów: 3,2 m; 
2. Forma pnia: prosty; 
3. Uszkodzenia: brak 

7. Charakterystyka korony: 
1. Rozpiętość (m x m): 30 m x 20 m 
2. Kształt: korona lekko asymetryczna 
3. Zdrowotność: nie stwierdzono obecności szkodników, bez ubytków, stwierdzono jedynie dwa suche 
konary 

8. Wymagane zabiegi konserwatorskie: brak 
9. Uwagi: Drzewo okazałe wyróżniające się walorami estetycznymi i naukowymi, może stanowić interesujący 

element edukacji ekologicznej 
Data: 03.11.2009 rok Sporządziła: Magdalena Gaszyńska 
 
 
284 
UCHWAŁA Nr XXXI/235/09 RADY GMINY WĄGROWIEC 
z dnia 3 listopada 2009 r. 
 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)), art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 
2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.2)), Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 
 
§1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy Wągrowiec: 
1) od samochodu ciężarowego, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu (art. 8 pkt 1 ustawy): 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 588 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 732 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 972 zł 
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton (art. 8 pkt 2 ustawy): 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Minimalna stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż Mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnychm 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 834 954 
13 14 882 1.000 
14 15 928 1.046 
15  974 1.422 

Trzy osie 
12 17 1.434 1.468 
17 19 1.692 1.808 
19 21 1.942 2.058 
21 23 2.174 2.292 
23 25 2.410 2.526 
25  2.574 2.640 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.764 1.882 
25 27 1.944 2.060 
27 29 2.116 2.234 
29 31 2.292 2.642 
31  2.350 2.644 

 
3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów (art. 8 pkt 3 ustawy): 
a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 1.200 zł 
4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton (art. 8 pkt 4 ustawy): 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.1)), art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.2)), 
Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje:

§1. Określa się wysokość rocznych stawek podat-
ku od środków transportowych obowiązujących na 

terenie Gminy Wągrowiec:
1) od samochodu ciężarowego, w zależności od 

dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu (art. 8 pkt 
1 ustawy):

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 588 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 732 zł
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 972 zł
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton (art. 
8 pkt 2 ustawy):

284

UCHWAŁA Nr XXXI/235/09 RADY GMINY WĄGROWIEC

z dnia 3 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

 32 

6. Charakterystyka pnia: 
1. Wysokość pierwszych konarów: 3,2 m; 
2. Forma pnia: prosty; 
3. Uszkodzenia: brak 

7. Charakterystyka korony: 
1. Rozpiętość (m x m): 30 m x 20 m 
2. Kształt: korona lekko asymetryczna 
3. Zdrowotność: nie stwierdzono obecności szkodników, bez ubytków, stwierdzono jedynie dwa suche 
konary 

8. Wymagane zabiegi konserwatorskie: brak 
9. Uwagi: Drzewo okazałe wyróżniające się walorami estetycznymi i naukowymi, może stanowić interesujący 

element edukacji ekologicznej 
Data: 03.11.2009 rok Sporządziła: Magdalena Gaszyńska 
 
 
284 
UCHWAŁA Nr XXXI/235/09 RADY GMINY WĄGROWIEC 
z dnia 3 listopada 2009 r. 
 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)), art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 
2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.2)), Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 
 
§1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy Wągrowiec: 
1) od samochodu ciężarowego, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu (art. 8 pkt 1 ustawy): 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 588 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 732 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 972 zł 
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton (art. 8 pkt 2 ustawy): 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 
Minimalna stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż Mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnychm 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 834 954 
13 14 882 1.000 
14 15 928 1.046 
15  974 1.422 

Trzy osie 
12 17 1.434 1.468 
17 19 1.692 1.808 
19 21 1.942 2.058 
21 23 2.174 2.292 
23 25 2.410 2.526 
25  2.574 2.640 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.764 1.882 
25 27 1.944 2.060 
27 29 2.116 2.234 
29 31 2.292 2.642 
31  2.350 2.644 

 
3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów (art. 8 pkt 3 ustawy): 
a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 1.200 zł 

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, 
poz.1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730 i Nr 223, poz. 1463 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458


